D sunt autē sacerdotes. glo. Bede. Hic pncipes sacerdotū vna cuz frīb: suis: id est minorib: sacerdotib: et leuitis: descri bunt: qui cū coroba bel et tesi filio isedech de babylonica captivitate ascenderūt: quib: explicat: adiungunt et illiq ex tūc i pncipatu sacerdotū sibim in vnic: vsq ad initium re gni macedonū succes sert. Sequit em: Jo sue genuit ioachim r. sedda do qz his vltimis ponit: scribit ioseph: i tpe magni ale pndri pncipē fuisse sa/

saphatiē / filij malaleel. Be filijs phares: hismaasia / fili baruch / filius colaça / filius aqia / filius adaia / fili ioarib / filius çachariē / fili silonitis. Omnes filij phares qui ha bitauerūt in hierusalē: qua dringenti sexagintaouē / vi ri fortes. Hi sunt autem filij beniamun: Sellū / filius mo sollā / filius ioed / filius pha daia / filius coloia / filius ma sia / filius ethel / filius asaia: Et post eū gabbai / sellai / nō gentivigintiocto: Et iobel filius cechri h̄positus eorum: et iudas filius lennua sup ciuitate secudus. Et de sacer dotibus: idaia / filius ioarib / iachin: saraia / fili helchia / filius mesollā / fili sadochi / fili meraioth / filius abitobi / pncipes domus dei / et fra tres eoꝝ / facientes opera tem pli / octingēti vigintiduo. Et adaia / fili ieroam / fili phe leia / filius amsi / filius çacha riē / filius phessur / filius mel chie: et fratres eius / pncipes patru: ducenti quadraginta duo. Et amasai / fili acrivel / filius aq: / fili mosollamoth / filius emmer / et fratres corū / potentes nimis / centū virgin iocoto: et h̄positus eorū cab dibel filius potentiu. Et de leuitis: sebenia / filius asob / filius acharicā / filius asabia / filius bonni: et sabathai / et iocabeth / super opera que erat forinsecus in domo dei / a principib: leuitarū. Et mat hania / fili micha / filius çeb dei / filius asaph / pnceps ad laudandū / et cōfitendum in oratione: et bechetia secud / de fratrib: eius: et abda fili samua / filius galal / fili idib: thūn. Dēs leuite in ciuitate sancta / duceti octogintaquat tuor. Et ianitores: accob / tel mon / et fratres eoꝝ q custodi ebant ostia / centū septuaginta duo. Et reliq ex isrl sacerdotes et leuite in vniuersis ci uitatib: iuda / vnuſqſqz i pos sessioe sua: et nathinei q ha bitabant in ophel / et siaba et gaspha / de nathineis: et épi scopis leuitaz in hierlm: aq: fili baani / fili asabie / fili ma thanie / fili michē. De filijs asaph / cantores in misterio s dom⁹ dei. Preceptu quippe regis sup eos erat / et ordo in cantorib: p dies singulos: et phathaia fili meseçebel / filijs çara / filij iuda / in manu regis / iux omne verbū ppli: et in dōmib: p oēs regiōes co rū. De filijs iuda hitauerūt in cariatharbe / et i filiab: ei: / et in dibon / et i filiab: ei: / et in capseel / et i viculis ei: / et in ie sue: / et i molada: / et i bethphä leth: / et i asersual: / et i bersabee / et i filiab: ei: / et in sicelech: / et i monochona / et i filiab: ei: / et i remon: / et i sara: / et i ierimuth: / conoa: / adollā / et i villis eap: lachis / et i regiōib: ei: / azechha et i filiab: eius: / Et māserūt i bersabee vsq ad vallē ben nō. Filij autē bēiamī / ageba / mechmas / et haia / et bethel / et filiab: ei: / anathot / nob / ana nia / asor / rama / gethaim / a did / seboi / nebal / helaloth: / et ona vallē artificū: / et de leuiti pōtiōes iuda / et beniamin. **q** Sunt autē **La. XII.**

H sacerdotes et leuite: q ascēderūt cū coroba bel filio salathiel / et iōsue: saraia / bieremias / esdras / amaria / melluch / atth / sechenias / reū / merimuth / addo / genthon / abia / miamin / madia / belga / semia et ioarib: idaia / sellum / amoch / elcheia / adaia. **i** Isti pncipes sacerdotū / et frātres eoꝝ in dieb: io sue. Porro leuite: iōsue / bennui / cedmihel / sara bia / iuda / mathanias: sup hymnos / ipi / et frēs eoꝝ / et becbezia / atq ethāni / et frēs eoꝝ / vnuſqſqz i officio suo. Josue autē genuit ioachim: et ioachim ge nūt eliasib: et eliasib genuit ioiada: et ioiada ge nūt ionathan: et ionathan genūt iedda. In die bus autē ioachim erant sacerdotes et pncipes familiarū / saraie / marie / bieremie / ananie / esdre / mosollam / amarie / iohannā / milico / ionathan / se benie / ioseph / arā / edna / maraioth / elci / addaie / çachariē / genthon / mosollā / abiē / çecheri / muamin et moadie / felthi / belge / samimua / semeie / ionathā / i oarib / mathanai / iadaie / aq: / sellaie / celiae / moche ber / elcie / asebie / idaie / iathanabel. Leuite in diebus eliasib et ioiada / et ionan / et ieddoa / scripti pncipes familiarū / et sacerdotes in regno da rī pēr se. Filij leui pncipes familiarū / scripti in librō verborum dierum: et vsq ad dies ionathan

Libri Neemie als Esdre secundi

exiij. a **Filij eli-**
 asib; id est nepotis.
 b **Ad receptum da-**
 uid. i. Paral. xxiiij.
 c **Obseruarent:**
 quilibet i vice sua. Ja-
 nitores enim erant:
 d **Vestibulorum;** id est
 porticu. e **In de-**
 dicatione aut muri
 et. Glo. Bede. Ja-
 dudu edificata erat ci-
 vitas: sed non decebat
 eam dedicari prius q habi-
 torib aggrega-
 tis/ministri templi ido-
 nei/et portis ac vesti-
 bulis custodes depu-
 tati essent. f **Pietu-**
 phati: civitas fuit.
 g **Balgal;** nomen
 loci. h **Edificaque-**
 runt: villas. i **Et**
 mundati sunt. Glo.
 Bede. Iust oino or-
 do: vt doctores q po-
 puli mundare deside-
 rant: pūs mundent: ca-
 stigant corpus: et subi-
 ciant seruituti: ne for-
 te alijs pdcates ipsi
 reprobri inueniant. k
Choros. Sacerdo-
 tes et leuiti et cantores
 cu musicis instrumen-
 tis psallentes incede-
 bat p muruz: et esdras
 pcedebat: neemias vo-
 r optimates cu eo su-
 per altera parte muri
 incedebant psallentes:
 reliqua populi multi-
 tudo sequebat eos su-
 per terram: et duce-
 bat ita choros: Quos
 autem magnos dicit
 choros: quoru vnu
 fuit multitudinis: alter
 esdre et neemias. l
Post eos; id est post
 pncipes. m **In va-**
 sis; id est in instrume-
 tis. n **Cotra eos:**
 no ptarrietate animi
 sed occurru. o **Asce-**
 derunt: filij sacerdo-
 tu. p **In gradib**
 id est post gradus. q
Civitatis; arcis sion.
 r **Chorus secundus.**
 Chorus secundus hic
 dicit: aut chor esdre/
 aut chorus neemias.
 Esdras enim habebat
 chorum suu: quem pce-
 debat: et nemias suu.
 Et tamē isti duo cho-
 ri supius p uno com-
 putant: eodez: vbi di-
 cit: Statui duos ma-
 murū/et sup turrim furnoru/et
 vsq ad murū latissimū/et
 sup portā ephrai/et sup por-
 tā antiquā/et sup portā pisci-
 um/et turri ananehel/et turri
 emath/et vsq ad portā gregl:
 Et stetit in porta custodie:
 Steteruntq duo chori lau-
 dantiū/ī domo dei: et ego/et
 dimidia ps magistratu me-
 v cu: et sacerdotes elachim/
 maasia/minami/michea/eli-
 oenai/cacharia/anania: in
 tubis/et maasia/et semeia/et
 eleazar/et aqi/et iohannam/et
 melchia/et elan/et ecer: Et cla-
 re cecinerūt catores: et iera-
 ia ppositus. Et imolauerūt i
 die illa victimas magnas: et
 letati sunt. Deus enim letifica-
 uerat eos leticia magna. Sz
 et uxores eoru/et liberi gauisi
 sunt: et audita est leticia illa
 hierusalē procul. Recensue-
 runt qz in die illa viros sup
 gacophylacia thesauri/ad li-
 bamina/et ad primitias/et ad
 decimas: vt introferrent pēr
 eos pncipes civitatis in de-
 core/ gratiarū actioes/ sacer-
 dotes et leuitas: qz letificat
 est iuda in sacerdotib et leui-
 tis astantibus. Et custodie-
 runt obseruationē dei sui/ et
 obseruationē expiationis/ et
 cantores/ et ianitores/ iuxta
 pceptū dauid et salomonis
 filij eius: qz in diebus dauid
 et asaph/ ab exordio erat pnci-
 pices constituti cantorū in
 carmine laudantiū/ et cōfite-
 tiū deo. Et ois israel in die-
 bus corobabel/ et in diebus
 neemias dābat ptes canto-
 ribus et ianitoribus per dies
 singulos: et sanctificabat le-
 uitas: et leuite sanctificabat
 filios garon. Ca. XIII.
 f **T** A die autē illo lecti ē
 in volumie moysi au-
 diente populo: Et in-
 suentū est scriptū ī eo/qz
 debeant introire ammonites et moabites in ecde-
 siam dei vsq in eternū/ eo qz
 occurrerint filij
 israel cum pane et aqua/ et conduxerūt aduersus
 eos balaam ad maledicēdū eis: et conuerit deus
 noster maledictionem in benedictionē. Factum
 est autem cum audissent legem/ sepauerunt omnē

lectio divina phibe-
mur: cōtinuo etiā q̄c/
quid vici soiidantis
in nobis cōprehendi-
mus: ab actioē nostra
et conscientia repella-
mus.

a **H**oc faciendo. b **E**liasib:
fillio iacobini. c **P**ro-
ximus: id est affinis
vel amicus d **T**o-
bie. ppter que fecit
eliasib aliquid qd nul-
la rōne debuit facere:
vt innuit illa Glo. se-
ques: In omnibz tē.

e **R**eponentes: vi-
ri sc̄ statuti ad hoc.

f **I**n omnibz aut̄
bis tē. Glo. Bede.
Pec sentētia q̄ se dicit
neemias in hieroslm nō
fuisse: non ad ea q̄ sup
bucos narrauerat: s̄

t̄m ad p̄sentem locum
ptinere videt. Supio-

ra em̄ cū ciuitas edifi-
cata et dedicata est: ge-

sta vel dicta vident/
quādo adhuc neemias
hieroslymis mo-

raba: Quibz strenue
cōplenis redijt ad re-
gē: quo absente fecit

sibi eliasib gacophyla
ciū in quo reponerent

ea que vel in ministe-
riū domus dñi vel in

vīsus ministrop neces-
saria erat. q̄ etiā que-
dā illicita i gacophyl-

acio in domo dñi po-
nere non timuit: q̄ re-
versus neemias mor-

exturbavit. s **T**ele-
m: id ē redij. b **A**d
regē: artaxerrem.

i **D**ierum: meorū.
k **D**alii: sc̄ qd se-
cerat in absentia mea.

Absentia em̄ plati se-
pe est occasio magni-
mali. Absente moyse
fecerū filii israel sibi

vitali cōfariſlē: Ero.

xix. a. l **T**obie.
Glo. Qui sup̄ dicit̄ est
huāmonites inimic̄
pli dei. Un male egit
eliasib q̄ huic tametsi

.l. quis pp̄inquo sibi
i vestibulo dom̄ dñi
thesaurū fec̄ in q̄ vasa

et posuit: eiec̄ vasis
domus dei: et ceteris
que poscebat vīsus mi-
nistri. Quē em̄ p̄ci-
patio iusticie cum ini-
quitate: Quis cōsen-
sus templo dei cū ido-

a alienigenā ab israel: Et sup̄
b Erat eliasib sacerdos: qui
fuerat positus i gaçophyla-
ciū dom̄ dei nostri: et p̄: d̄ri-
m̄ tōbie. Fecit ergo sibi ga-
çophylaciū grāde: et ibi erāt

ante eum réponentes mune-
ra: et thus: et vasa: et decimam
frumenti vīni et olei: partes le-
uitarū et cantorū et ianitorū

et p̄mitias sacerdotales. In
f omnibz autem his non fui in
hierusalem: quia anno trice-
simosecūdo artaxerxis regis

g babylonis vēni ad regē: Et
i in fine diērū rogaui regē: et
veni in hierusalem: et intelli-
xi mālū quod fecerat eliasib tō-
bie: vt faceret ei thesaurū in

vestibulis dom̄ dei: et mālū
mūbi vīsum ē valde: Et pro-
ieci vasa domus tōbie foras

de gaçophylacio: h̄cepīqz et
emūdauerūt gaçophylaciū:

Et retuli ibi vasa dom̄ dei:
sacrificiū et thus: Et cognoui

q̄m p̄tes leuitarū nō fuissent
dātē: et fugisset vīusquisqz

in regionē suam: de leuitis et
cantoribus: et de his qui mi-
nistrabant: et egi causam ad-
uersus magistratus: et dixi:

q̄ Quare dereliquim̄ domū
dei: Et cōgregauī eos: et feci

stare in stationibus suis. Et
omnis iuda apporabat de-
cūmā frumenti: vīni et olei in

hōrrea. Et cōstituimus sup
horrea selemiā sacerdote:
et sadoch scribā: et phadaiām
de leuitis: et iuxta eos anan-

filium cāchur: filiuz matha-
mē: quoniā fideles compre-
bati sunt: et ip̄sis credit̄ sūt

partes fratru suorum. Q̄dē-
mēto mei deus meus p̄ hoc:

r nō deleas miseratiōes me-
q̄s q̄s feci in dōmo dei mei:
et i cerimonīis eius. In die-
bus illis vidi in iuda calcan-

tes torcularia i sabbato: por-
tantes aceruos: et onerantes

sup̄ asinos vīnu et vīas: et fi-
cus: et omne onus: et inferen-
tes i hierusalem in die sabbati.

Et cōtestatus sum eos: vt in
die qua vendere liceret: vē-
derent: Et tyrij habitaue-

b runt in ea: inferentes pisces
et omnia vēnalia: et vēnde-
bant in sabbatis filijs iuda et
hierusalem. Et obiurgauī opti-
mates iuda: et dixi eis: Quē
est hēc res mala quā vos fa-
citis: et p̄phanatis diem sab-
bati: Nūquid non hēc fece-
runt patres nostri: et adduxit

deus noster super nos omne
mālū hoc: et sup̄ ciuitatē hāc:
Et vos additis iracūdiā sup̄

israel: violādo sabbatū. Fa-
ctum est itaqz cū quicuissent
porte hierusalē die sabbati

dixi: et clauerunt ianuas: et
h̄cepī vt non aperirent eas

f vīsqz post sabbatū. Et dē pu-
s̄c̄ris meis cōstitui sup̄ por-
tas: vt nullus inferret onus i

die sabbati. Et manserūt ne-
gociatores: et vendētes vni-
uersa vēnalia: foris hieroslm:

semel et bis: et cōtestatus sum
eos: et dixi eis: Quare mane-
tis ex aduerso muri: Si secū-

do hoc feceritis: manū mittā
i vos. Itaqz ex tempore illo
non venerūt in sabbato. Di-

b xi q̄ leuitis: vt mādāren̄t et
venirēt ad custodiēdas por-

tas: et sacrificādā diē sabbati.

Et p̄ hoc ḡ memento mei
dei meus: et parce mihi fini

multitudinē iubationū tua-
rum. Sed et in diebus illis

i vidi iudeos ducentes vpo-
res aq̄oridas: ammonitidas

et moabitidas. Et filii eorum

k ex media pte loq̄bank aq̄oti-
ce: et nesciebant loqui iudai-
ce: et loquebant iuxta linguā

ppli et populi. Et obiurgauī
eos et maledixi: Et cecidi ex

ip̄is viros: et decaluavi eos:
et adiuraui i deo: vt nō daret

filias suas filijs eorū: et non
acciperēt de filiabz eorū filijs

suis et sibimetipsis dicens:
Nūquid nō in huiuscemodi

re peccauit salomon rex isrl:
Et certe in gentibus multis

m̄ non erat rex similis ēi: et dile-
ctus deo suo erat: et posuit

eam deus regem sup̄ omnē
israel: Et ipsum ergo ad pec-
catum duxerunt mālieres

alienigenē. Nunquid et nos
lis: Quē p̄municatio
hereticis et schisma-
tis cū orthodoxis et
pacifis filijs dei:
in **P**roleci. Ita
domin⁹ eiec̄ emētes
et vendētes de templo
Job. ii. c. n **D**ate:
eis. o **F**ugisset:
ob penitū. p **A**d-
uersus magistra-
tus: A quibz exortū
fuit malū. q **Qua-**